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RELACJA Z CENTRALNEGO ZLOTU LAUREATÓW 

XXXI OGÓLNOPOLSKIEGO MODZIEŻOWEGO KONKURSU 

KRAJOZNAWCZEGO „POZNAJEMY OJCOWIZNĘ” 

 

W dniach 24 – 25 - 26 maja 2024r. Oddział PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku był 

organizatorem Centralnego Zlotu Laureatów XXXI Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu 

Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę”. Zlot gościł po raz drugi na Śląsku Opolskim 

i Ziemi Prudnickiej. Poprzedni miał miejsce w 2012r.  

Zlot odbywał się pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej Barbary 

Nowackiej.  

Przedsięwzięcie objęli też swoim patronatem honorowym: Wojewoda Opolski Monika 

Jurek , Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła, Opolski Kurator Oświaty Joanna 

Raźniewska, Starosta Prudnicki Radosław Roszkowski i Burmistrz Prudnika Grzegorz 

Zawiślak.  

Patronatem medialnym Zlot objęła Telewizja Opole oraz Tygodnik Prudnicki.   

Wsparcie i pomoc w organizacji Zlotu okazali także: dyrektor Schroniska 

Młodzieżowego „Dąbrówka” w Prudniku  Barbara Starzyk,  dyrektor Muzeum Ziemi 

Prudnickiej Marcin Husak, dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola 

Szymanowskiego  Beata Toczek oraz kierownik Agencji Sportu i Promocji Gminy Prudnik 

Małgorzata Halek  

Zlot został dofinansowany przez Zarząd Główny PTTK w Warszawie. Organizatorzy 

Zlotu opracowali program krajoznawczy starając się pokazać miejsca na Ziemi Opolskiej 

atrakcyjne krajoznawczo, wymieniane w Kanonie Krajoznawczym Polski, czyli Prudnik, 

Prudnik – Las,  Moszną, Głogówek i Opole.  

Uczniowie – laureaci konkursu i jednocześnie uczestnicy Zlotu zostali wyłonieni 

podczas posiedzenia Jury konkursu, które odbyło się 20 kwietnia 2024r. Po posiedzeniu jury 

do wszystkich laureatów, ich opiekunów oraz gości honorowych zostały wysłane zaproszenia 

na zlot i zdecydowana większość – 94 z 96 potwierdziła swój udział. Ogółem w Zlocie wzięło 

udział 105 osób, a w jego organizację zaangażowanych było 10 członków PTTK Sudetów 

Wschodnich w Prudniku.  

Zlot rozpoczął się w piątek – 24 maja. Uczestnicy przyjechali bezpośrednio 

do Prudnika i byli kwaterowani w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Dąbrówka” oraz 

Hotelu „Oaza”. Podczas rejestracji każdy z uczestników i opiekunów otrzymał pamiątkową 

plakietkę zlotową. Organizatorzy przygotowali program krajoznawczy dla uczestników który 

rozpoczął się zwiedzaniem Prudnika. Tutaj przewodnik, dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej 

Marcin Husak, opowiedział o powstaniu klasztoru OO. Franciszkanów oraz uwięzieniu w nim 
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w latach 1954-1955 Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dzięki pobytowi w Celi 

Prymasa wszyscy uczestnicy mogli poznać trudne okoliczności jego izolacji w tym miejscu. 

Otrzymali także Odznakę Krajoznawczą im. Prymasa Tysiąclecia. Po kolacji z kolei 

pracownicy Muzeum Ziemi Prudnickiej oprowadzili uczestników zlotu po wystawach 

muzealnych oraz przy lampach naftowych po Prudniku.  

Sobotni poranek – 25 maja 2024r. zarezerwowany został na podsumowanie konkursu. 

Odbyło się ono dzięki uprzejmości pani Beaty Toczek, dyrektora Państwowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Prudniku.  Na uroczystość przybyli 

liczni goście: wiceprezes ZG PTTK, członek Honorowy Lucjusz Bilik, Burmistrz Prudnika – 

Grzegorz Zawiślak,  dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku – Maria 

Strońska, dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Dąbrówka”  w Prudniku- Barbara 

Starzyk, członek honorowy PTTK Elżbieta Zagłoba- Zygler, Przewodnicząca Rady 

Programowej ds. Młodzieży Szkolnej Zarządu Głównego PTTK - Lucyna Mańkowska, 

sekretarz Rady– Marcin Klemenski, członkowie Rady: Marian Kurzyna, Franciszek 

Dendewicz, Teresa Fierkowicz oraz przewodniczący  Jury konkursu – Andrzej Gordon 

i jego członek - Elżbieta Matusiak-Gordon.  

Galę poprowadził Ryszard Grajek oraz przewodniczący Jury  Konkursu-  Andrzej 

Gordon. Wszyscy uczestnicy W skupieniu wysłuchali wystąpień wiceprezesa ZG PTTK 

Lucjusza Bilika, burmistrza Prudnika Grzegorza Zawiślaka oraz członka honorowego 

i przewodniczącego jury Andrzeja Gordona.  

Poznanie ostatecznych wyników konkursu poprzedził występ uczniów Państwowej 

Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Prudniku. Po nim Andrzej 

Gordon odczytał protokół i poznano oficjalne wyniki konkursu, czyli zdobywców nagród: 

Grand Prix i miejsc 1-3 oraz nagród specjalnych. Laureaci, ich opiekunowie, otrzymali 

dyplomy i nagrody rzeczowe z rąk zapraszanych na scenę przybyłych gości. Na zakończenie 

uroczystości prezes Oddziału PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku – Barbara 

Drożdżowicz przybyłym gościom wręczyła pamiątkowe Jubileuszowe odznaki 70-lecia 

Oddziału w Prudniku i podziękowała ZG PTTK w Warszawie za możliwość organizacji Zlotu 

kolejny raz w Prudniku.   

Po wykonaniu pamiątkowej fotografii laureaci, ich opiekunowie i zaroszeni goście 

wzięli udział w uroczystym obiedzie. Po nim nastąpiła kolejna część krajoznawcza. Tym 

razem pod opieką opolskich przewodników uczestnicy Zlotu zwiedzili zamek w Mosznej, 

odbyli spacer po jego parku, a następnie przejechali do Głogówka i spacerowali śladami króla 

Jana Kazimierza i kompozytora Ludwiga van Beethovena. Zwieńczeniem dnia była kolacja 

w hotelu Oaza.    

Trzeci dzień Zlotu – 26 maja 2024r. – odbywał się w Opolu. Po śniadaniu uczestnicy 

zostali przewiezieni autokarami do stolicy województwa opolskiego. Z przewodnikami 

zwiedzili Zamek Górny, Wzgórze Uniwersyteckie, Rynek, Krypty Piastowskie w kościele 
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Franciszkanów, Wieżę Piastowska i odbyli spacer po Pasiewce. Zjedli tradycyjny śląski obiad 

i na zakończenie zwiedzili Muzeum Polskiej Piosenki..   

Ogromne podziękowania za pomoc przy organizacji Zlotu składamy wolontariuszom 

i kolegom z Oddziału PTTK Sudety Wschodnie na czele z prezesem – Barbarą Drożdżowicz.  

Szczególne podziękowania należą Burmistrzowi Prudnika – Grzegorzowi Zawiślakowi za 

wsparcie w organizacji Zlotu  oraz dyrektor Schroniska „Dąbrówka” Barbarze Starzyk oraz 

jej pracownikom za gościnę i wszelką pomoc. 

Franciszek Dendewicz 

Oddział PTTK „Sudetów Wschodnich” w Prudnik 


